
UCHWAŁA  Nr XXXVII/208/21 

RADY  MIEJSKIEJ  W  TUŁOWICACH  

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. (Dz. U 

z 2021 poz. 2268), Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2.  

Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, ustalając jednocześnie zakres, 

czas i miejsce świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz termin i miejsce dokonywania opłat za świadczone 

usługi. 

§ 3.  

1. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcą, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, nie 

przekracza 100% obowiązującego w dacie przyznania tych usług kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego w art. 8 ust.1 pkt 1-2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczeniobiorcy nie spełniający kryterium dochodowego, określonego w ust. 1 ponoszą odpłatność za 1 godzinę 

usług w zależności od posiadanego dochodu określonego w przepisach o pomocy społecznej i na warunkach 

określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie 

zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godz. usług 

Osoby  samotnie 

gospodarującej 

(art. 8 ust.1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie 

(art. 8 ust.1 pkt 2) 

Powyżej 100-150% 10 15 

Powyżej 150-200% 20 25 

Powyżej 200-250% 30 35 

Powyżej 250-300% 40 45 

Powyżej 300-350% 50 55 

Powyżej 350-400% 60 65 

Powyżej 400% 100 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36C25F0A-0DCC-4A01-8E46-CF43865A73E4. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Odpłatność za usługi pobierana jest w okresach miesięcznych. 

2. Miesięczna odpłatność za usługi stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usługi, wskaźnika odpłatności wyrażonego 

w procentach w stosunku do dochodu oraz faktycznej liczby godzin zrealizowanych usług w danym miesiącu, 

prowadzonego przez podmiot, z którym Gmina Tułowice podpisała umowę na świadczenie usług. 

§ 5.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do odpłatności za 

korzystanie z usług, członka jego rodziny, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego może nastąpić 

częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony ze względu na: 

1) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych z 

powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia; 

2) ponoszenie dużych wydatków na leki i kosztów leczenia przez świadczeniobiorców, dla których odpłatność 

stanowiłaby nadmierne obciążenie; 

3) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin. 

§ 6.  

Decyzja o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, jednorazowo nie 

dłuższy niż 1 rok. 

§ 7.  

Odpłatność, o której mowa w § 4, jest wnoszona na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach, w 

terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 8.  

Traci moc : 

1) Uchwała Nr XXVIII/158/16 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

2) Uchwała Nr L/259/18 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 10 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę 

XXVIII/158/16 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

3) Uchwała III/19/18 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 17 grudnia 2018 r. zmieniająca uchwałę 

XXVIII/158/16 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

4) Uchwała XV/84/10 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 16 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę 

XXVIII/158/16 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

5) Uchwała XXV/133/20 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 17 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 

XXVIII/158/16 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36C25F0A-0DCC-4A01-8E46-CF43865A73E4. Podpisany Strona 2



oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36C25F0A-0DCC-4A01-8E46-CF43865A73E4. Podpisany Strona 3


